
1 

 

 

 

 

       ALL’ALBO ON LINE 

       Al SITO WEB – I.C. CARIATI  

      E SCUOLE ADERENTI 

                   ALLA RETE “SICUREZZA E SALUTE A 

                                                                                                        SCUOLA” 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA  per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente per 

il servizio di sorveglianza sanitaria  (D.Lgs 81/2008 e ss.mm.ii) -Scuole aderenti alla Rete 

“Sicurezza e salute a scuola”- Avviso pubblico prot. n. 2677/VI.3.4 del 27.05.2020 -  

CIG: ZE72D157F0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la necessità di attuare il servizio di sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi 

previsti dalla precitata normativa in oggetto, che comprende accertamenti preventivi e periodici 

svolti dal Medico Competente; 

VISTO l’art. 38 del D.Lgs n. 81/2008 che individua titoli e requisiti del Medico Competente 

finalizzati all’iscrizione nell’elenco dei medici competenti presso il Ministero del Lavoro, della 

salute e delle politiche sociali; 

VISTO che in data 20/05/2020 è stato sottoscritto l’Accordo Di Rete denominato “Sicurezza e salute a 

scuola” per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente per il Servizio Di Sorveglianza Sanitaria tra 4 

(quattro)  Istituzioni Scolastiche Statali della provincia di Cosenza; 

VISTO che le Istituzioni Scolastiche della Rete “Sicurezza e salute a scuola”individuano quale scuola capofila 

per lo svolgimento dell'attività l’Istituto Comprensivo di Cariati; 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della salute 

e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, in particolare gli art.da 43 a 48 (Attività negoziale);  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO L’art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni 

del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 2598 del 22.05.2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 2677 del 27.05.2020 per indizione di gara per procedura di selezione ed 

individuazione del Medico Competente per l’affidamento dell’incarico in oggetto per anni 1(uno) a 

decorrere dalla stipula del contratto; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - aoo_csic892009 - Segreteria

Prot. 0002962/U del 12/06/2020 13:22:40
BANDI E GARE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - aoo_csic892009 - Segreteria

Prot. 0002962/U del 12/06/2020 13:22:40
VI.3.4 - BANDI E GARE



2 

 

VISTA la nomina e convocazione della Commissione prot. n. 2816 del 05.06.2020 per la valutazione delle 

candidature pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione, in  video conferenza, redatto in data 05.06.2020, ed assunto al ns. prot. 

n. 2826 del 06.06.2020, per l’affidamento dell’incarico in oggetto; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola istanza ; 

VISTO il Decreto di pubblicazione dell’esito provvisorio per la selezione per l’affidamento dell’incarico di 

Medico Competente per il servizio di sorveglianza sanitaria prot. n. 2829 del 06.06.2020; 

CONSIDERATO che entro il termine stabilito non sono pervenuti reclami; 

 

DISPONE  

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva, per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente per il 

servizio di sorveglianza sanitaria, all’Albo on line e sul sito web dell’I.C. di Cariati e delle Istituzioni 

Scolastiche afferenti alla rete. 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

CANDIDATO  COMPETENZE  PROFESSIONALI PUNTI 

Dott. Leonardo Trento Esperienze svolte in qualità di 

Medico Comp. in Istituz.Scol. 

 

   15 

 Esperienze come Medico 

Competente in Enti Pubblici e/o 

privati 

 

     5 

 

 

 

OFFERTA ECONOMICA 

 

     “                   “     50 

  

  TOTALE PUNTI COMPL…………………………..70 

 

 

Avverso la presente graduatoria, avente carattere definitivo, è ammesso ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. competente per territorio, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono alla data di 

pubblicazione. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Agatina Giudiceandrea 

                (DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE) 

 

         

 


		2020-06-12T13:44:18+0200
	GIUDICEANDREA AGATINA




